ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHI LĂNG

Số:             /UBND-TP
V/v tuyên truyền Cuộc thi trực

tuyến "Tìm hiểu chính sách, pháp

luật về phòng, chống tham nhũng,

tiêu cực"

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Chi Lăng, ngày      tháng 8 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc VN và các tổ chức đoàn thể huyện;

- Các cơ quan Trung ương, Tỉnh đóng trên địa bàn;

   - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 623/STP-PBGDPL ngày 28/8/2024 của Sở Tư

pháp tỉnh Lạng Sơn về việc phối hợp tuyên truyền về Cuộc thi trực tuyến "Tìm

hiểu chính sách, pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực", UBND

huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện một số nội dung như sau:

1. Tiếp tục tăng cường tuyên truyền, phổ biến về Thể lệ Cuộc thi, danh

mục các văn bản là tài liệu tham khảo phục vụ Cuộc thi, Infographic của Cuộc

thi đến toàn thể cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, chiến sỹ lực lượng vũ

trang, đoàn viên, hội viên, học sinh, sinh viên và các tầng lớp Nhân dân. Đăng

tải, lan tỏa Infographic gắn mã QR nhận diện Cuộc thi trên Cổng/ trang thông tin

điện tử của cơ quan, đơn vị và các nhóm Zalo, Fanpages mạng xã hội… (có

danh mục các văn bản và Infographic gửi kèm).

2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện quan tâm tăng

cường thời lượng tuyên truyền, vận động tham gia Cuộc thi trong 03 ngày thi

thử và trong 04 tuần thi chính thức; tuyên truyền kết quả Cuộc thi hằng tuần

nhằm thu hút đông đảo cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân trên địa bàn

huyện tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi.

3. Nội dung tuyên truyền về Cuộc thi cần tập trung

3.1. Nội dung thi

Ban Tổ chức Cuộc thi đã xây dựng bộ đề thi trắc nghiệm với các câu hỏi

về Chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về công

tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực hiện hành. Nội dung các văn bản đã được

đăng tải tại địa chỉ: https://timhieuchinhsachphapluat.langson.gov.vn hoặc

banner Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu chính sách, pháp luật về phòng chống

tham nhũng, tiêu cực” tại Trang thông tin điện tử phổ biến giáo dục pháp luật

tỉnh Lạng Sơn, địa chỉ https://pbgdpl.langson.gov.vn.

2

3.2. Thời gian thi

Cuộc thi được tổ chức trong 4 tuần liên tục, từ ngày 09/9/2024 đến hết

ngày 06/10/2024 tại địa chỉ https://timhieuchinhsachphapluat.langson.gov.vn,

bắt đầu thi tuần thứ nhất từ ngày 09/9/2024, kết thúc vào ngày 06/10/2024.

Thời gian thi mỗi tuần bắt đầu từ 08 giờ 00 phút ngày thứ Hai và kết thúc

vào 17 giờ 00 phút ngày Chủ nhật, cụ thể như sau:

- Tuần 1: từ ngày 09/9 - 15/9/2024;

- Tuần 2: từ ngày 16/9 - 22/9/2024;

- Tuần 3: từ ngày 23/9 - 29/9/2024;

- Tuần 4: từ ngày 30/9 - 06/10/2024.

Để thí sinh làm quen với cách thức thi, Ban Tổ chức Cuộc thi mở phần

mềm (Website) của Cuộc thi để thí sinh thi thử trong các ngày: 04; 05 và

06/9/2024.

3.3. Cách thức thi

Mỗi thí sinh tạo 01 tài khoản cá nhân trên hệ thống và sử dụng tài khoản

đó để tham gia dự thi trong suốt 04 tuần thi. Cách thức tạo tài khoản thi như sau:

Bước1: truy cập vào địa chỉ

https://timhieuchinhsachphapluat.langson.gov.vn hoặc banner Cuộc thi trực

tuyến “Tìm hiểu chính sách, pháp luật về phòng chống tham nhũng, tiêu cực” tại

Trang thông tin điện tử phổ biến giáo dục pháp luật tỉnh Lạng Sơn, địa chỉ

https://pbgdpl.langson.gov.vn.

Bước 2: chọn mục “Tạo tài khoản mới”.

Bước 3: điền tên đăng nhập (bắt buộc), viết liền, không dấu.

Bước 4: nhập mật khẩu (bắt buộc), bao gồm 06 ký tự trở lên, viết liền,

không dấu, có thể nhập chữ hoặc số, ký tự đặc biệt (ví dụ: @#!...).

Bước 5: xác nhận mật khẩu bằng cách nhập lại mật khẩu lần thứ 2.

Bước 6: nhập các thông tin cá nhân (bắt buộc), bao gồm:

+ Họ và tên: tiếng Việt có dấu, có khoảng cách rõ ràng giữa họ, tên đệm

và tên.

+ Năm sinh: tích chọn mục tương ứng với năm sinh của người dự thi.

+ Giới tính: tích chọn mục Nam hoặc Nữ.

+ Nghề nghiệp: tích chọn mục tương ứng (cán bộ, công chức, viên chức,

chiến sỹ lực lượng vũ trang, học sinh, sinh viên, khác…).

+ Cơ quan, đơn vị: tích chọn tên cơ quan, đơn vị công tác; đối với cá nhân

không công tác tại cơ quan nhà nước thì chọn đơn vị là huyện/thành phố đang

sinh sống, làm việc.

+ Số điện thoại liên lạc: nhập chính xác số điện thoại cá nhân.

3

 Sau khi hoàn thành tạo tài khoản dự thi, hệ thống sẽ tự động đưa thí sinh

đến trang chủ thi trực tuyến; sau khi hoàn thành bài thi, kết quả làm bài của thí

sinh sẽ được lưu lại trên hệ thống. Thời gian hoàn thành phần thi trả lời câu hỏi:

20 phút (hết 20 phút mà thí sinh chưa kết thúc và gửi bài thi sẽ không được công

nhận kết quả thi).

3.4. Thông báo kết quả thi

- Kết quả thi của thí sinh được thông báo trên phần mềm cuộc thi ngay

sau khi kết thúc lượt thi.

- Kết quả thi hàng tuần được công bố, cập nhật trên Đài Phát thanh và

Truyền hình tỉnh; Báo Lạng Sơn; Trang Thông tin điện tử Cuộc thi và Trang

Thông tin điện tử phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh.

3.5. Cơ cấu, trị giá giải thưởng: Như Thể lệ Cuộc thi ban hành kèm theo

Quyết định số 107/QĐ-BTC, ngày 03/7/2024 của Ban Tổ chức Cuộc thi.

3.6. Tổng kết và trao giải: Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ tổ chức trong tháng

11/2024, cùng với Lễ phát động hưởng ứng Ngày pháp luật Việt Nam năm 2024.

3.7. Giải đáp vướng mắc

Trong quá trình dự thi, nếu có vướng mắc, thí sinh có thể liên hệ để được

hướng dẫn, giải đáp theo một trong các địa chỉ sau:

- Hỗ trợ nội dung:

+ Ông Dương Công Luyện, Trưởng phòng Phổ biến giáo dục pháp luật,

Sở Tư pháp, điện thoại: 0913.312.076.

+ Bà Tô Thị Huệ, chuyên viên Phòng Phổ biến giáo dục pháp luật, Sở Tư

pháp, điện thoại: 0989.545.143.

- Hỗ trợ kỹ thuật:

+ Ông Lương Tuấn Hùng, Giám đốc Trung tâm Công nghệ số, Sở Thông

tin và Truyền thông, điện thoại: 0854.584.444.

+ Ông Dương Đình Hải, Viên chức Trung tâm Công nghệ số, Sở Thông

tin và Truyền thông, điện thoại: 0983.803.626.

UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn triển

khai thực hiện và gửi thông tin kết quả về UBND huyện (qua Phòng Tư pháp)

trước ngày 12/10/2024, để tổng hợp báo cáo cấp trên theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp tỉnh (BC);

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- C, PCVP HĐND&UBND huyện;

- Các TV HĐ PHPBGDPL huyện;

- Trang Thông tin điện tử của huyện;

- Lưu: VT, TP (ĐTH).

KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

]]

Nguyễn Hùng Mạnh

4

		Nguyễn Hùng Mạnh
	2024-08-30T17:36:27+0700
	Signer's office
	Nguyễn Hùng Mạnh
	Signing document

		2024-08-30T21:42:18+0700

		2024-08-30T21:42:18+0700

		2024-08-30T21:42:18+0700